



Veterandagen

57 år i utlandstjänst det var vad veteranernas veteran utförde.

Jag anser att denne man är den som tjänat sitt regemente och Sverige längst i aktiv tjänst och då i lilla Ystad. Han satt av sin häst och pensionerades vid 88 års ålder och han var ingen indelt utan tjänstgjorde varje dag! Utlandstjänst? Ja han var från Litauen men tjänade Sverige i 57 år veteranerna veteran, den evigt unge husaren. Ni kan möta honom när vi öppnar Ystads Militärmuseum efter midsommar. Jag har idag hissat vår flagga för honom och alla de andra. Här har ni berättelsen:

Husaren no 46 Hindrich Hep

Han föddes i staden Tilsit i Litauen den 28 november 1730, föga anade väl den lille battingen om sitt kommande öde. Det var en ofredens tid han föddes i med slitningar mellan Europas nationer. Om hans föräldrar och uppväxt vet vi ingenting. Första gången vi möter honom är den 15 oktober 1761 då han värvade sig som Mörnerskhusar. Den första gången vi möter honom är vid 1768 års generalmönstring som förrättades i Stralsund 25 maj. Hep var då 37 år, gift och hade varit husar i 6 år och 7 månader. Det senaste kontraktsdatumet var 14 oktober 1767 då han "capitulat" för 3 år. Det kom att bli många capitulationskontrakt han undertecknade fram till 1818. Vi vet att han var Lutheran för man var noga med att anteckna trostillhörighet. En annan sak som också anges är att han var gift och förmodligen hade barn med sig till Sverige En plikttrogen och duglig husar kan man utläsa av alla rekapituleringar genom åren.

Vid mönstringen i Malmö i maj 1774 får man för första gången se hur lång vår vän Hep var, 11 ¼ kvarter det vill säga med dagen mått 168 cm. Vid denna mönstring har han fått en ny häst ett brunt sto på 5 år.

Sommarkampanjen 1790 i Finland bevisade han det finns angivet i Armens pensionskassas meritband, således var han med i de beridna och slapp den nesliga erfarenheten för en ryttare att vara galärslav vid armens flotta. I nådens år 1791 i februari månad mönstras skvadronen och vår vän som nu är 54 har avancerat till sekund corpral vilket skedde den 16 juli 1789 med dagens nomenklatur var det vice corpral den lägsta befälsgraden, bakom sig har han 29 tjänsteår. Fyra år senare mönstras skvadronen i Bonnarp nu finner vi att Hep blivit waktmästare med corprals lön detta är den näst högsta underofficersgraden således två pinnhål upp i hierarkin.

Utnämningen hade skett den 15 december 1791. Sju år senare 1797 erhåller han kvartermästares grad.

Krig utbryter år 1805 i Pommern och skvadronen kommenderas dit, Hep blir överflyttad till den skvadron som blir kvar i Sverige. Kan det bero på att han nu är 75 år och har erhållit den högsta underofficersgraden kvartermästare men med corprals lön, kronans kaka är knaper men säker. När väl kriget är över finner vi Hep åter vid livskvadronen, tre år senare år 1811 är den nu 81 årige kvartermästaren transporterad till major Kellmans skvadron.

De följande årens generalmönstringar redovisar samma grad och lön för honom och det är först vid 1818 års mönstring som nästa förändring sker., han begär och erhåller avsked den 15 juli. Hep är nu 88 år och har 56 tjänsteår bakom sig. Här har vi en av landets verkliga veteraner bortsett från 6 åriga officersaspiranter är här en man som verkligen tjänat landet under tre regenter.

I mars 1819 lämnar den gamle kämpan jordelivet och begravs på Ystads Nya begravningsplats, det som idag är den gamla.

Det enda personliga minnet vi har kvar av denne veteranernas veteran är hans egenhändiga namnteckning 87 år gammal armens pensionskassas meritbrev, en man med fast hand som fortfarande kunde svinga en sabel.